
2020 年 7 月 1 日 

〒550-0012 大阪市西区立売堀 1-1-1 

株式会社アイビック 

 

EnjoyOsakaMAP 次号発行見送りのご案内 

拝啓 

盛夏の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社発行の訪日外国人観光客向けマップ『EnjoyOsakaMAP』に格別の

ご高配を賜り、心から感謝いたしております。 

さて、2020年 8月発行号の『EnjoyOsakaMAP』（2020年 8月 1日〜2021年 1

月末流通分）につきまして、弊社内で協議をかさねた結果、発行を見送らせて

いただきたく、ご案内を申し上げます。 

その理由として、今般の新型コロナウィルスの感染拡大の影響で、7月・8月

にかけても日本への入国規制解除は一部の国のビジネス客にとどまり、観光客

の入国規制の解除は見送られることになりました。ビジネス客についても当面

は入国に厳しい条件が課されるほか、水際での検査体制も敷かれることから一

気に増加することは困難と予測されます。更に観光客に対する入国規制の解除

の時期が不透明なため今号の発行は難しいと判断いたしました。 

なお、2021年 2月発行号『EnjoyOsakaMAP』（2021年 2月 1日〜2021年 7月

末流通分）につきましては、現在のところ予定通りとさせていただきます。 

日頃から、EnjoyOsakaMAP発行にご尽力いただいている皆様には誠に申し訳

ございませんが、なにとぞご理解、ご協力賜りますようお願いいたします。 

末筆ではございますが、時節柄くれぐれもご自愛のほどお祈り申し上げてお

ります。略儀ながら書中をもちまして、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

 

https://acecube.jp/2020/04/21/explorer-map-2020%e5%b9%b4%e5%a4%8f%e5%8f%b7-%e7%99%ba%e8%a1%8c%e8%a6%8b%e9%80%81%e3%82%8a%e3%81%ae%e3%81%94%e6%a1%88%e5%86%85/

